HĐND TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN PHÁP CHẾ

Số:        /GM-PC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Điện Biên, ngày     tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI HỌP

            Kính gửi:…………………………………………………………………… . . . . . . .

  …………………………………………………………………… . . . . . . . . .

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày

20/11/2015.

 Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh về việc chuẩn bị nội

dung kỳ họp thứ Mười ba, HĐND tỉnh khóa XV, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân

tỉnh tổ chức họp thẩm tra, kính mời đồng chí đến dự họp.

 1. Thời gian: bắt đầu từ 14h00,  ngày 01/12/2023 (thứ Sáu).

 2. Địa điểm: Phòng họp 4B - Trụ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

 3. Nội dung:  Thẩm tra Báo cáo, Dự thảo Nghị quyết gồm:

(1) Công tác phòng, chống tham nhũng; việc thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyết khiếu nại,

tố cáo năm 2023, nhiệm vụ năm 2024.

(2) Công tác năm 2023 và nhiệm vụ năm 2024 của TAND, VKSND, Cục Thi

hành án dân sự tỉnh.

(3) Quyết định biên chế công chức trong các cơ quan của HĐND, UBND cấp

tỉnh, cấp huyện năm 2024.

(4) Phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên và đơn

vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên năm 2024.

(5) Quyết định số lượng hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ

trong đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục.

(6) Giao số lượng cán bộ công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(7) Quy định về chức danh, việc kiêm nhiệm chức danh, mức phụ cấp đối với

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh

phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã; mức hỗ trợ hàng tháng đối với

2

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức phụ cấp kiêm nhiệm

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(8) Quy định mức chi bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn

tiếp cận pháp luật và hoà giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

(9) Sửa đổi Khoản 2, Điều 2 Nghị quyết số 82/2017/NQ-HĐND ngày 9 tháng

12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định mức chi bồi dưỡng

đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

 4. Thành phần dự họp

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

 - Các đồng chí ủy viên Ban pháp chế HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo,

Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Tòa án Nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Thi hành án

Dân sự tỉnh;

 - Chuyên viên tham mưu, giúp việc Ban Pháp chế.

 - Phóng viên Báo Điện Biên phủ, Đài PTTH tỉnh dự và đưa tin.

 5. Tổ chức thực hiện

Đề nghị các đại biểu tham dự họp khai thác trên Cổng thông tin điện tử của

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (địa chỉ http: //daibieunhandan.dienbien.gov.vn - Mục

Tài liệu Kỳ họp HĐND tỉnh).

Kính mời đồng chí dự họp theo thời gian và địa điểm nêu trên./

Thông tin liên hệ: đồng chí Vũ Đức Cường, Phó Trưởng phòng Công tác

HĐND, số điện thoại: 0912.600131./.

Nơi nhận:

- Như thành phần dự họp;

- Phòng Công tác HĐND;

- Phòng TT-DN;
- Phòng Hành chính - Tổ chức - Quản trị;

- Lưu: VT.

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

  Lò Thị Bích

3

		bichlt.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-11-28T07:31:51+0700

		2023-11-28T07:42:53+0700

		2023-11-28T07:42:54+0700

		2023-11-28T07:44:29+0700